
Contacto

Correo Electrónico juridico@fiiapp.es

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente DEMA-2021-034
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-03-2022
a las 13:04 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Secretaría General de la Fundación Internacional y para Iberoamérica de Administración Políticas Públicas
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.fiiapp.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de los servicios de asistencia técnica de apoyo legal para las
acciones desarrolladas en el marco del proyecto “EU4DigitalUA” de FIIAPP F.S.P. en Kiev, a razón de
la mejor relación calidad-precio, con especial consideración de la calidad del personal adscrito a la
ejecución del servicio.

Valor estimado del contrato 408.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 411.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 340.000 EUR.

Clasificación CPV
71356200 - Servicios de asistencia técnica.

Plazo de Ejecución
28 Mes(es)

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación European Union Contribution Agreement ENI/2020/415-968

Formalizado

Adjudicatario

NGO Better Regulation Delivery Office
Identificador empresa 40175089
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

http://www.fiiapp.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=B%2B%2FQftGhNVcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Lugar

FIIAPP

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla 18
(28040) Madrid España

Apertura Criterios evaluable mediante
fórmula

Apertura sobre oferta económica
El día 04/11/2021 a las 10:00 horas

Dirección Postal

C/ Beatriz de Bobadilla, 18 - 4ª planta
(28040) Madrid España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 340.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 411.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato DEMA-2021-034
Fecha de Formalización 31/01/2022

Motivación

Motivación Mejor valorado
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 21/12/2021

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

FIIAPP

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 22/11/2021 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos



Lugar

Dirección Postal

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 23/11/2021 a las 11:50 horas
Apertura de documentación administrativa

Beatriz de Bobadilla 18 4planta
(28040) Madrid España

Apertura sobre oferta económica
El día 23/11/2021 a las 11:50 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Oferta económica:
: PrecioSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 20Cantidad Máxima 

2. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: número adicional de juristas expertos en el ámbito de la
ciberseguridad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 
3. Calidad del personal adscrito a la ejecución del servicio: años de experiencia profesional adicional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r3fIDe%2F6xkWmq 21uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/09/2021

Identificador de publicación 2021/S 192-499888
Fecha de publicación 04/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499888-2021:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Identificador de publicación 2021/S 196-511429
Fecha de publicación 08/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:511429-2021:TEXT:ES:HTML

Identificador de publicación 2021/S 207-542656
Fecha de publicación 25/10/2021
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542656-2021:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r3fIDe%2F6xkWmq21uxhbaVQ%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:499888-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:511429-2021:TEXT:ES:HTML
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:542656-2021:TEXT:ES:HTML


Publicación en el DOUE

Fecha de envío 18/03/2022

ID 0000008326533 |  2022-556952 | dom, 20 mar 2022 13:04:36:486 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
322882339298691093454893317488936713 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


